
Oblast Komunikace 

Jedná se o doporučený materiál pro moderátory sekce Komunikace na oblastní porady. 

Zahrnuje dílčí cíle (myšlenky, otázky) k jednotlivým tématům. Odpovědi na dané otázky 

nastíní výstupy a docílí se tak jednotného zpracování výstupů. (Jedná se o takové 

mantinely, ve kterých se budeme pohybovat). 

Předpokládám, že na každé oblastní poradě se neprojednají všechny otázky, nicméně 

zaznamenávání výstupů bude jednotné a pro tvorbu podkladů ke konferenci 

přehlednější. 

 Komunikace – Získávání a udržitelnost členů 
 

- Jaké zkušenosti má vaše PS s náborovými akcemi? 

a) vlastní akce v oddíle / PS 

b) Pionýr Open (celorepublikově podporovaná akce) 

- Máte vyzkoušené i jiné způsoby získávání členů? 

- Máte dostatek propagačních materiálů pro náborové akce? 

a) vlastní materiály 

b) centrálně vyráběné materiály 

- Co nad rámec běžné činnosti děláte pro udržení členů na PS či KOP (v případě oddílů při KOP)? A je 

to dost? 

- Představte si, že máte dítěti říct, proč být pionýrem, co mu to dá. Jaké důvody vás napadnou? 

 

Komunikace – Prezentace oddílů 

 

- Jakým způsobem představujete svoji činnost v místě působení (nástěnky, akce, letáčky, …)? 

- Využíváte při prezentaci vlastní web a sociální sítě? 

- Přispíváte do místních nebo regionálních médií? Jaké máte zkušenosti? 

- Je patrné z vaší prezentace na veřejnosti, že patříte k Pionýru? 

- Co by vám pomohlo lépe prezentovat oddíl / PS / KOP? (materiálně, metodicky apod.) 

 

Komunikace – Partnerství s rodiči a odbornou veřejností 

 

- Spolupracujete s obcí/školou/jinými organizacemi/firmami/PS? Pokud ano, jaké máte zkušenosti? 

- Máte pocit, že vám pro navázání takového partnerství něco chybí? 

- Jakým způsobem komunikujete s rodiči?  

- Zapojujete rodiče do života oddílu? (např. návštěvy na táboře, akce pro rodiče s dětmi apod.) 

- Nabízíte rodičům něco nad rámec běžné činnosti? (Tedy kromě toho, že je během vašich aktivit 

postaráno o jejich děti?) 

- Jsou rodiče členů ochotni vám pomáhat? Pokud ano, jak? 

 

  



Komunikace – Informační toky 

 

- Kudy k vám přicházejí informace o dění v Pionýru? 

- Co očekáváte od Servisu Pionýra? 

- Z jakých důvodů navštěvujete Servis Pionýra a co nejčastěji hledáte (vyjmenujte konkrétní věci)? 

- Je tok informací (mezi PS a KOP, PS a Pionýr) v obou směrech dostatečný?  

- Vyhledávají si vedoucí a instruktoři informace samostatně, nebo očekávají, že jim je předá jeden 

aktivní člen, např. vedoucí PS? 

 


